ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CHAPECÓ/SC
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Página 1 de 1

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 002/2014

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES APÓS APRECIAÇÃO DOS RECURSOS

LOCAL/HORÁRIO DA PROVA ESCRITA/ENSALAMENTO

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

JOSÉ CLAUDIO CARAMORI, Prefeito Municipal de CHAPECÓ/SC, através da Secretaria de
Educação, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal, Lei Orgânica
Municipal e demais legislações vigentes, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS: por ter sido julgada procedente parte dos recursos impetrados, fica
divulgado novo relatório de inscrições homologadas, conforme Anexo do presente Edital. Os Pareceres da Banca

Examinadora encontram-se disponíveis no site  www.objetivas.com.br, nos termos do subitem 8.3.13 do Edital
de Abertura.

2. LOCAL E HORÁRIO DE PROVA: A PROVA ESCRITA, para todos os cargos, será aplicada no dia

16/11/2014 (domingo), às 13h, na Universidade Comunitária da Região de Chapecó – UNOCHAPECÓ

(Blocos G, G3 e Biotério), situada na Avenida Senador Attílio Fontana, 591 E, Bairro EFAPI, no Município

de Chapecó/SC.
2.1. Desde já, ficam todos os candidatos convocados a comparecerem com antecedência de 01 (uma)

hora ao local das provas, portando documento de identidade original que bem os identifique e esteja em bom
estado de conservação, bem como o comprovante de inscrição no Processo Seletivo Público (boleto bancário
devidamente quitado) e caneta esferográfica azul ou preta de ponta grossa.

2.2. Serão aceitos como documentos de identidade: Carteiras e/ou Cédulas de Identidade expedidas
pelas Secretarias de Segurança Pública, pelas Forças Armadas, pelo Ministério das Relações Exteriores e pela
Polícia Militar; Cédulas de Identidade fornecidas por Órgãos Públicos ou Conselhos de Classe que, por Lei
Federal, são válidos como documento de identidade, como, por exemplo, as Carteiras do CRA, CREA, OAB,
CRC, CRM, entre outros; Certificado de Reservista; Passaporte; Carteira de Trabalho e Previdência Social, bem
como Carteira Nacional de Habilitação (com fotografia, na forma da Lei nº 9.503/97) e Cédula de Identidade para
Estrangeiros. NÃO SERÁ ACEITA CÓPIA DO DOCUMENTO DE IDENTIDADE, MESMO QUE AUTENTICADA.
Caso o candidato tenha documento de Identidade aberto, avariado ou com foto desatualizada, deverá portar
outro documento (dentre os acima citados).

3.ENSALAMENTO: Os candidatos poderão consultar o número da sua sala no site

www.objetivas.com.br, utilizando seu CPF e senha, a partir das 15h da presente data (12 de novembro de
2014).

4. O inteiro teor dos Cadernos de Questões, bem como o Gabarito Preliminar da Prova Escrita realizada

em 16/11/2014 serão divulgados no dia 17/11/2014, a partir das 14h, pelos sites www.objetivas.com.br e

www.chapeco.sc.gov.br.

5. Os candidatos interessados em interpor recursos relativos ao Gabarito Preliminar poderão fazê-lo nos

dias 18 e 19/11/2014, em conformidade com o disposto em Capítulo VIII do Edital de Abertura, pela internet, no

endereço eletrônico www.objetivas.com.br.

6. O ato público de correção eletrônica dos cartões de resposta, conforme previsto no subitem 5.10.1 do

Edital de Abertura, será realizado no dia 19/11/2014, às 10h, na sede da Objetiva Concursos.

Município de Chapecó, 12 de novembro de 2014.

                           JOSÉ CLAUDIO CARAMORI
         Prefeito Municipal

http://www.objetivas.com.br/
http://www.chapeco.sc.gov.br/